

DRUK Nr 652.

Data wpływu 11.03.2021 podpis [signature]

UCHWAŁA NR.....  
RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO  
OBYWATELSKI PROJEKT UCHWAŁY

z dnia ..... 2021 roku

**w sprawie zakazu eksponowania drastycznych treści na obszarze Gorzowa Wielkopolskiego**

Na podstawie uchwały nr XXXIV/607/2021 Rady Miasta Gorzowa Wlkp., z dnia 24 lutego 2021 roku w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej uchwała się, co następuje:

§ 1. Zakazuje się prezentowania na terenie miasta Gorzowa Wielkopolskiego, treści drastycznych, eksponujących m. in. wizerunki zwłok i fragmentów zwłok, na wszelkich nośnikach (banerach, billboardach, tablicach, plakatach, kasetonach, telebimach, siatkach reklamowych, flagach reklamowych, pojazdach, przyczepach i innych, tu nie wymienionych).

§2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gorzowa Wielkopolskiego.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia jej ogłoszenia.

Przewodniczący Rady  
Miasta

Jan Kaczanowski

## Uzasadnienie

Na terenie całego Miasta Gorzowa Wielkopolskiego, są eksponowane na różnych nośnikach drastyczne treści antyaborcyjne, przedstawiające fotografie martwych ludzkich płodów.

Mieszkańcy naszego Miasta są narażeni na kontakt z takimi obrazami. Nie tylko dorośli, ale również dzieci, kobiety w ciąży, a w szczególności kobiety po stracie dziecka. Takie obrazy mogą wywołać traumę u odbiorcy, szczególnie u dzieci poniżej 12 roku życia oraz kobiet, które utraciły dziecko.

Eksponowane antyaborcyjne treści są zmanipulowane i nieprawdziwe, służą jedynie zastraszaniu.

Mieszkańcy Gorzowa Wielkopolskiego, oczekują od władz Miasta utrzymania porządku publicznego oraz komfortu życia, dlatego wnosimy o wprowadzenie zakazu prezentowania tego typu treści, które są w obecnym stanie nieakceptowalne.

## Znaczenie treści plakatów umieszczanych w miejscach publicznych na odbiór psychiczny społeczności lokalnej – skutki psychologiczne.

W ostatnich miesiącach kwestią zapraszającą do dyskusji jest temat umieszczania na środkach transportu plakatów przedstawiających abortowane płody ludzkie : Aby móc otwarcie podejść do dyskusji należy zastanowić się co jest przedstawione na tych zdjęciach . Z doświadczenia własnego wiem, że są to plakaty obejmujące całą powierzchnię wolną w/w środka transportu , umieszczone zarówno w obrębie przyczepy, jak i kabiny pojazdu. W związku z powyższym plakaty, a więc i obrazy na nich przedstawiane są dobrze widoczne z dużej odległości nawet dla osób o zmniejszonej ostrości wzroku. Zdjęcia na nich umieszczone przedstawiają zaś wiernie skutek aborcji płodu ludzkiego . Nie jest to symboliczne zobrazowanie aborcji, a bezpośrednie unaocznienie w sposób masywny fragmentacji ciała płodu do jakiej dochodzi w czasie procesu aborcyjnego . Sposób prezentowanych treści budzi wiele wątpliwości z uwagi na możliwe skutki psychologiczne takiego działania dla osób na nie narażonych. Analizując ten problem należy wziąć pod uwagę grupy społeczne o szczególnej wrażliwości. W moim przekonaniu nie należą do nich tylko dzieci i młodzież, ale również osoby dorosłe zaliczane do tze Osób Wysokiej Wrażliwych jak i osoby leczone psychiatrycznie . Cechą wspólną w/w osób jest wyższy niż przeciętny stopień wrażliwości wynikający z odmiennej budowy mózgu . Osoby te cechuje wysoki poziom głębokiego przetwarzania bodźców docierających, a więc i wzrokowych, skłonność do szybszego przestymulowania i dekompensacji, emocjonalna reaktywność oraz wyczulenie na subtelność przekazu . O ile osoby te są zdrowe psychicznie i dojrzałe przekaz niesiony przez plakaty, o których mowa może być trudnym przeżyciem wymagającym czasu na jego przetworzenie, o tyle małe dzieci , nastolatki oraz osoby chore psychicznie, które cechują się podobną wrażliwością i skłonnością do przestymulowania z tytułu niedojrzałości mózgu tych pierwszych oraz dysfunkcji aparatu poznawczego tych drugich, nie będą miały zdolności do przetworzenia w sobie w/w treści niesionych przez obraz o takiej intensywności. Co wobec tego będzie im grozić ? W najłżejszej postaci skutek psychologiczny dla tych osób zamknie się w zaburzeniach zachowania, jękaniu, koszmarach sennych , zaburzeniach lękowych , moczeniu nocnym. Przy mniejszej sprawności aparatu poznawczego, dojrzałości emocjonalnej widok taki, zwłaszcza regularnie powtarzający się, może być punktem spustowym dla ujawnienia zaburzeń lękowych w postaci zaburzeń obsesyjno- kompulsywnych , wszelkiego rodzaju natręctw, zaburzeń zachowania dorosłych w tym zachowań agresywnych, ale i psychoz, zespołów depresyjnych no i oczywiście zaburzeń seksualnych.

W dobie ostatnich doniesień naukowych wiemy że tło chorób psychicznych jest polietiologiczne co oznacza, że aby doszło do ujawnienia epizodu choroby psychicznej musi nastąpić przewaga czynników stresogennych wobec czynników ochraniających czyli wspierających . Wiemy również, że granica odporności psychicznej, a więc tzw zjawisko resilience jest osobniczo zmienna i bardzo zróżnicowana. Dla jednej osoby stresem będzie wypadek komunikacyjny, dla innej stresem o takim samym skutku psychologicznym widok pofragmentowanego płodu ludzkiego . Osoby o Wysokiej Wrażliwości będą więc bardziej narażone na negatywne skutki psychologiczne w/w obrazów.

W zakresie profilaktyki zdrowia psychicznego a więc zapobiegania pierwszym epizodom chorób psychicznych lub nawrotów epizodów które już wystąpiły leży wspieranie czynników ochraniających oraz redukcja wszelkiego rodzaju czynników stresotwórczych. Z doświadczenia wszyscy wiemy że jest wiele czynników na których nie mamy jako jednostki czy grupy wpływu . Wiemy jednak również że są czynniki stresogenne na które mamy wpływ . I takim czynnikiem stresu jest na pewno samochód obklejony zdjęciami pofragmentowanych płodów . Wydaje się więc być działaniem wielce

niemoralnym pozbawionym empatii wobec w/w grup osób umieszczanie takiego przekazu w miejscu publicznym .

Zatrzymać się jeszcze należy nad skutkami psychologicznymi jakie wystąpią u dzieci. Te wcześniej przez mnie opisane należy zaliczyć do skutków natychmiastowych , czy wczesnych, ale one pociągną za sobą skutki odległe. Dziecko kontakt z tak intensywnym i niezrozumiałym dla niego przekazem przeżyje jako urazowy, a więc bez opracowania niesionych treści wpisze go w strukturę hipokampa co w przyszłości skutkować będzie zaburzeniami emocjonalnymi wynikającymi z zatrzymania reakcji afektywnych w momencie zderzenia z w/w obrazem . Dziecko w sposób niezawiniony zostaje więc narażone na zaburzenia emocjonalne w okresie nastoletnim , które mogą się stać podstawą do dalszych trudności rozwojowych , czego skutkiem odległym będzie nieprawidłowo funkcjonująca osobowość predysponująca do rozwoju zaburzeń , dysfunkcji i chorób psychicznych w wieku dorosłym .

Innym skutkiem psychologicznym dla osób młodych, ale raczej w wieku szkolnym i wczesnym nastoletnim będzie nieświadoma habituacja do zjawiska przemocy . Pokazywanie szczątków pozabiegowych płodów jest w moim przekonaniu jawną formą naruszenia granic bezpieczeństwa odbiorcy poprzez opresyjność ich widoku. Stałe wielokrotne narażenie na tak szokujące treści będzie powodowało konieczność przyzwyczajania się do ich znoszenia, a więc wytworzy mechanizm obojętności wobec skutków przemocy co będzie sprzyjać dehumanizacji społeczeństwa. Nie dziwnym się później, że obniża się wiek sprawców brutalnych przestępstw czy zwiększa stopień agresji skoro społecznie przyzwalamy na naruszanie granic innych osób.

Kolejną grupą szczególnie narażoną na skutki prezentowania treści w/w są kobiety które poddały się aborcji . Wiadomo że większość z nich nie znalazła wystarczającego wsparcia i zrozumienia w swoich najbliższych stąd takie rozwiązanie wydało im się jedynym rozwiązaniem. Wiele tych kobiet wobec braku możliwości wykonania zabiegu podjęłyby próbę „S” lub inne zachowania ucieczkowe w tym intoksykację SPA . Jeśli zatem popatrzymy na te osoby z tej perspektywy oczywistym jest że myśli :”S” będą sprzężone z czynnikami związanymi z zabiegiem . Obraz pofragmentowanego ciała płodu jest niewątpliwie takim czynnikiem . Ponieważ większość, kobiet które dokonały zabiegu zaprzecza jego psychologicznym skutkom, a więc pozostaje w procesie ich nieświadomości trudno jednoznacznie powiedzieć co stanie się jeśli zostaną poddane działaniu mechanizmów spustowych. W istocie znów istnieje wysokie prawdopodobieństwo odhamowania nieświadomych reakcji urazowych od zaburzeń kompensacyjnych , depresyjnych do impulsywnych prób „S” włącznie .

Wobec powyższego należy się zastanowić nad ważnością czynionych działań w sposób odpowiedzialny uwzględniający szerszy ich kontekst .

Prowadzenie takich działań plakatowych rozumiem jako formę manifestacji przeciwko aborcji, a więc zabijaniu nienarodzonych dzieci . Jako lekarz jestem przeciwna jakiegokolwiek formie zabijania . Tyle że biorąc pod uwagę kontekst wpływu czynników szkodliwych na rozwój dzieci jak i wpływu szkodliwości takiej formy przekazu na zdrowie psychiczne osób o szczególnej wrażliwości jestem przekonana, że taki przekaz również wpływa destrukcyjnie na życie tych osób prowadząc do ich wewnętrznej śmierci na poziomie emocjonalnym. Choroby psychiczne są bowiem same w sobie przeżyciem traumatycznym dla każdego człowieka niosącym dalsze spustoszenie emocjonalne, poznawcze oraz społeczne.

Dlatego szanując prawo każdego człowieka do wyrażania własnego zdania apeluję do używania takich środków wyrazu, które również uwzględniają poszanowanie prawa do bezpiecznego odbioru

prezentowanych treści . Oglądane przeze mnie zdjęcia umieszczone na samochodzie przed WSW w Gorzowie Wlkp są w moim przeżyciu brutalną konfrontacją ze skutkami aborcji taką samą jak brutalny jest zabieg fragmentacji ciała . Z pracy z przestępcami wiemy że tylko niewielka część społeczeństwa może pozostać obojętna na takie działania , a więc tylko ci którzy dla satysfakcji dokonują cwiartowania ciała swoich ofiar, czyli sprawcy przemocy. Dla wszystkich innych efekt tych działań będzie po prostu przeżyciem szoku, które z braku innych możliwości pewną część społeczeństwa przesłoni mechanizmami obronnymi typu wyparci, zaprzeczenie, dysocjacja bo inaczej nie będzie w stanie ich znieść.

Reasumując przedstawianie szczątków płodów ludzkich w miejscach publicznych jest jawną przemocą wobec biernego odbiorcy, który chcąc nie chcąc, narażony jest na konieczność znoszenia brutalnych treści w sposób przypadkowy i nie zawiniony. W moim przekonaniu przyzwalanie na przemoc zwiększa jedynie jej zakres .Dlatego nie wolno dopuszczać do takiej formy prezentowania jakichkolwiek i czyichkolwiek poglądów. W związku z zakresem psychologicznych skutków negatywnych takich form przekazu w kontekście społecznym powinniśmy podjąć wszelkie środki zapobiegające ich negatywnym konsekwencjom celem ochrony nie tylko dzieci i młodzieży ale i wszystkich osób o zachowanej wrażliwości na krzywdę innych. Dodatkowo czasy w których żyjemy obarczone są innymi czynnikami stresogennymi na które wpływu nie mamy lub nasz wpływ jest niewielki, choćby patrząc na pandemię Covid 19. Dlatego właśnie zgodnie z koncepcją profilaktyki zdrowia psychicznego zobowiązani jesteśmy do redukcji tych źródeł stresu na które wpływ mamy . Jest to kolejny powód dla którego społeczne oczekiwanie usunięcia furgonetki oklejonej zdjęciami szczątków płodów ludzkich, powinno być spełnione, a wyrządzona społecznie krzywda zadośćuczyniona choćby w postaci dotacji na organizacje pożytku publicznego zajmujące się wsparciem i opieką nad matkami samotnie wychowującymi swoje dzieci, gdyż zapewnienie rzeczywistego wsparcia w naszym mieście takim osobom, znacznie bardziej zmniejszyłoby procent dokonywanych aborcji.

Autor:

O.Pazdan

lek. specjalista psychiatra,

psychoterapeuta

lek. Olga Pazdan  
specjalista psychiatra  
psychoterapeuta  
2328729